
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 18,570,675 -0 18,570,675 18,142,246 17,916,625 428,429

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 10,631,614 195,305 10,826,919 10,826,895 10,652,444 23

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 6,875,345 -241,630 6,633,715 6,633,715 6,633,715 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 220,000 -30,120 189,880 189,880 189,880 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,164,188 -35,330 1,128,858 1,128,858 1,128,858 0

a4) Seguridad Social 975,000 349,369 1,324,369 1,324,369 1,149,918 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 100,000 178,187 278,187 278,187 278,187 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1,297,081 -25,172 1,271,909 1,271,886 1,271,886 23

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,279,501 -20,612 2,258,889 2,159,832 2,159,832 99,057

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 242,000 -16,549 225,451 192,551 192,551 32,900

b2) Alimentos y Utensilios 80,000 45,000 125,000 119,636 119,636 5,364

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 1 24,620 24,621 24,620 24,620 1

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,264,000 8,754 1,272,754 1,242,239 1,242,239 30,516

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 273,000 -57,890 215,110 213,590 213,590 1,520

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 170,000 -504 169,496 162,887 162,887 6,609

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 130,500 -27,855 102,645 93,882 93,882 8,764

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 120,000 3,812 123,812 110,428 110,428 13,384

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,572,602 192,810 3,765,412 3,593,457 3,542,287 171,955

c1) Servicios Básicos 1,270,001 218,688 1,488,689 1,479,441 1,479,441 9,248

c2) Servicios de Arrendamiento 130,000 -52,000 78,000 74,260 74,260 3,740

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 237,501 147,000 384,501 361,849 361,849 22,652

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 68,000 53,687 121,687 104,835 104,835 16,852

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 309,100 129,445 438,545 430,722 430,722 7,822

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 136,000 -36,000 100,000 26,702 26,702 73,298

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 35,000 50,000 85,000 67,499 67,499 17,501

c8) Servicios Oficiales 1,000 0 1,000 0 0 1,000

c9) Otros Servicios Generales 1,386,000 -318,009 1,067,991 1,048,150 996,980 19,841

126,958 0 126,958 44,013 44,013 82,945

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 126,958 0 126,958 44,013 44,013 82,945
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

680,000 551,771 1,231,771 1,181,614 1,181,614 50,157
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 110,000 -34,291 75,709 69,966 69,966 5,743
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 40,000 -20,000 20,000 0 0 20,000
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 120,000 555,546 675,546 674,435 674,435 1,111
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 360,000 50,516 410,516 410,516 410,516 0
e9) Activos Intangibles 50,000 0 50,000 26,697 26,697 23,303

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 1,100,000 -763,565 336,435 336,435 336,435 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 1,100,000 -763,565 336,435 336,435 336,435 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 180,000 -155,709 24,291 0 0 24,291
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 180,000 -155,709 24,291 0 0 24,291
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 18,570,675 -0 18,570,675 18,142,246 17,916,625 428,429

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor"

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 


